
Sere 
Ly 
lk ulaobn 

(e) 

RIA 
LARDARA(  

ntos 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

No 	a 1—a. :2022-CC 

Lima, 	1 1 MAYO. 722 

VISTOS: 

El Memorando No 356-2022-GLS de fecha 05.05.2022, mediante el 
cual la Gerencia de Logística y Servicios solicita la aprobación de la Séptima Modificación del Plan 
Anual de Contrataciones 2022 de SEDAPAL, de acuerdo al requerimiento presentado por el Equipo 
Licitaciones y Contratos, relativo a la inclusión de un (01) procedimiento de selección en el rubro 
de obras, descrito en el Anexo N° 01: Inclusión, de la presente Resolución, y demás actuados 
administrativos, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Memorando N° 2403-2022-EPEC, de fecha 05.05.2022 
el Equipo Programación y Ejecución Contractual indicó que el Equipo de Obras de la Gerencia de 
Proyectos y Obras; ha sustentado la inclusión de un (01) procedimiento de selección en el rubro 
de obras, por un monto de S/ 5,448,715.43; 

Que, mediante Memorando N° 1967-2022-EO, de fecha 28.04.2022 
el Equipo Obras solicita a la Gerencia de Logística y Servicios, con carácter de urgente la 
respectiva inclusión en el Plan Anual de Contrataciones, del procedimiento que permitirá cumplir 
con el compromiso asumido de ejecutar las obras de liberación de interferencia de redes 
saneamiento que interfieren con la ejecución del Metro de Lima y Callao; 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, establece que luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, 
puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones, conforme a los lineamientos establecidos por el Órgano Supervisor de las 
Contrataciones del Estado - OSCE debiendo la Entidad publicarlo en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado - SEACE, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes de la referida 
modificación; 

Que, el sub numeral 7.5.2 del numeral 7.5 de la Directiva 
N° 002-2019-0SCE/CD Plan Anual de Contrataciones establece que toda modificación del Plan de 
Contrataciones, debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el 
Titular de la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación 
del PAC. En caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba 
dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, 
debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el portal web del 
SEACE. 

CHI Que, de conformidad con los poderes otorgados mediante Acuerdo N° 
016-003-2021 de fecha 01.02.2021 así como con la conformidad del Equipo Programación y 
Ejecución Cont 	ual y la Gerencia de Logística y Servicios, y con el visto bueno de la Gerencia 
de Asuntos Leg s y Regulación; 

de Lostlalke 
y Sonidos (e) 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé U 210 - El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 



Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la séptima modificación del Plan 
Anual de Contrataciones 2022 de SEDAPAL, a fin de realizar la inclusión de un (01) procedimiento 
de selección en el rubro de obras, por un monto de S/ 5,448,715.43; detallados en el Anexo No 
01:Inclusión, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia de Logística y 
Servicios publique en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado SEACE, la séptima 
modificación del Plan Anual de Contrataciones 2022 de SEDAPAL, así como el documento que lo 
aprueba, dentro de los cinco (05) días hábiles posteriores a su aprobación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Gerencia de Logística y 
Servicios cautele que el Plan Anual de Contrataciones 2022 de SEDAPAL esté a disposición del 
público en la oficina del Equipo de Programación y Ejecución Contractual, ubicada en su sede 
principal de La Atarjea sito en la Autopista Ramiro Prialé No 210 — El Agustino - Lima, para los 
fines que la Ley establece. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Equipo Gestión Institucional, 
realice la publicación del Plan Anual de Contrataciones 2022 de SEDAPAL y el documento que lo 
aprueba, en la página Web htt • www.seda com e. 

Regístrese y com j íquese, 

Richard Ac 	Arce 
Gerente Gene (e) 

K4.(11

r_  
P,4  

out 	lgt tpSIDIkt s  
1.0 co 717 

esegle:rbo 

CO 	ladón. ,ez  

pp,1190 Pr573.Ahn 
coor 

co 
JUAN OS 

CHI-. TOLEDO 
r 

Gen de Logisike 
\ 	y SOIV1\ 	(e) 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé N' 210 - El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 



1.1 
1 

fi 

1 

11 

ti 
a 

12311 
12222 

fis 

11 

11 
11 

IZT 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé N" 210- El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 


	00000002
	00000003
	00000004

